[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Третье  заседание
   Р Е Ш Е Н И Е  №  12
19 апреля 2012 года

Об информации Контрольного органа Каменского городского округа о результатах проверки по вопросу «Правильность исчисления, полнота и своевременность поступления в бюджет МО «Каменский городской округ» платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Каменского городского округа за 2011 год

Заслушав информацию Контрольного органа Каменского городского округа о результатах проверки по вопросу «Правильность исчисления, полнота и своевременность поступления в бюджет МО «Каменский городской округ» платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Каменского городского округа за 2011 год, Дума Каменского городского округа отмечает:

Плата за содержание детей в ДОУ  в 2011 году начислялась в соответствии с установленным постановлением Главы городского округа размером родительской платы за содержание одного ребенка в сумме 1500 рублей. Для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей в сумме 750 рублей за содержание одного ребенка.

В результате выборочной проверки по правильности и обоснованности исчисления платы за содержание детей в ДОУ в проверяемом периоде установлено занижение начисления и внесения в бюджет городского округа платы за содержание детей в ДОУ.

Учитывая, что по результатам проверки Управление образования Администрации МО «Каменский городской округ» устранили выявленные замечания,  Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Информацию Контрольного органа Каменского городского округа о результатах проверки по вопросу «Правильность исчисления, полнота и своевременность поступления в бюджет МО «Каменский городской округ» платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Каменского городского округа за 2011 год принять к сведению.

2. Управлению образования Администрации МО «Каменский городской округ» усилить контроль по начислению платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянный  Комитет  по  экономической  политике,  бюджету  и  налогам     (Г.Т. Лисицина).
Председатель Думы

Каменского городского округа                                                                      В.И. Чемезов